
Mediální výchova – odkazy na zajímavé články 
 

Co vidíme v médiích, je obrazem nás samých 

Budoucnost současných dětí víc než kdy dřív v historii ovlivňují média. Aby obstály v soukromém 

životě i v práci, potřebují mediálnímu světu rozumět a zůstat na něm aspoň do určité míry nezávislé. 

Co pro to mohou udělat rodiče a co škola? Více v rozhovoru s kulturologem, publicistou a 

vysokoškolským pedagogem Jindřichem Urbanem, který naleznete na tomto 

odkazu:http://www.evalabusova.cz/rozhovory/j_urbanem.php 

 

Mediální výchova: Jak ji dostat dětem do hlavy?  

Každý rozbor situace v marketingu začíná ujasněním základních styčných bodů. Mezi ně patří s 

jednou z nejvyšších priorit také cílová skupina. Nejinak tomu je i v otázkách zavedení mediální 

výchovy do škol. Názory na to, odkdy dokdy (respektive v kterém věku) tento nový předmět přinese 

žákům nejvíce užitku, se různí. 

Více k tomuto článku naleznete na tomto odkazu: 

http://www.webmagazin.cz/index.php?stype=all&id=11305 

 

Mediální výchova, nové téma ve výuce 

Mediální výchova, jako jedno z průřezových témat RVP pro základní vzdělávání, bude od příštího 

školního roku povinně realizována na všech základních školách. Mediální výchovu má škola do svého 

ŠVP zařadit a realizovat jak na prvním, tak na druhém stupni. Mediální výchova asi nejvíce patří k těm 

tématům RVP, která jsou při jejich skutečně kvalitním provedení velice náročná na přípravu. Ale 

protože jde o téma tak široké, jeho uchopení lze naopak pojmout i velice volně a povrchně a úkol 

bude také splněn. Jak tedy na mediální výchovu? To se dozvíte v článku, který naleznete na tomto 

odkazu: 

http://www.ucitelskenoviny.cz/?archiv&clanek=48&PHPSESSID=0f25f5ca140cecb2f5e2a53fa17d088

d 

http://www.evalabusova.cz/rozhovory/j_urbanem.php
http://www.webmagazin.cz/index.php?stype=all&id=11305
http://www.ucitelskenoviny.cz/?archiv&clanek=48&PHPSESSID=0f25f5ca140cecb2f5e2a53fa17d088d
http://www.ucitelskenoviny.cz/?archiv&clanek=48&PHPSESSID=0f25f5ca140cecb2f5e2a53fa17d088d

